
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

現金預金 304,867,293 340,432,591 △ 35,565,298

未収金 127,060,708 134,443,604 △ 7,382,896

立替金 310,347 1,009,627 △ 699,280

前払金 37,421,131 34,812,628 2,608,503

商品 1,620,438 1,632,864 △ 12,426

流動資産合計 471,279,917 512,331,314 △ 41,051,397

 ２．固定資産

(1)基本財産

定期預金 22,951,014 22,951,014 0

基本財産合計 22,951,014 22,951,014 0

(2)特定資産

退職給付引当資産 86,855,220 78,690,980 8,164,240

減価償却引当資産 27,000,000 27,000,000 0

新規事業準備積立資産 180,000,000 180,000,000 0

2020年海外公演準備積立資産 211,000,000 211,000,000 0

2025年海外公演準備積立資産 60,000,000 - 60,000,000

特定資産合計 564,855,220 496,690,980 68,164,240

(3)その他固定資産

建物付属設備 796,313 918,467 △ 122,154

楽器 3,659,462 5,039,529 △ 1,380,067

什器備品 12,591,032 2,246,036 10,344,996

商標権 463,295 256,200 207,095

保証金 10,000 10,000 0

ソフトウェア 5,603,607 3,744,495 1,859,112

楽器購入資金貸付金 26,038,753 24,346,840 1,691,913

その他固定資産合計 49,162,462 36,561,567 12,600,895

固定資産合計 636,968,696 556,203,561 80,765,135

資産合計 1,108,248,613 1,068,534,875 39,713,738

貸借対照表
2020年3月31日現在



科 目 当年度 前年度 増減

Ⅱ　負債の部

 １．流動負債

未払金 55,030,384 69,153,048 △ 14,122,664

未払法人税等 97,900 130,000 △ 32,100

前受金 122,323,970 129,280,340 △ 6,956,370

預り金 27,900,040 35,469,473 △ 7,569,433

演奏会中止による入場料返還金等 22,897,100 0 22,897,100

賞与引当金 7,373,591 7,884,073 △ 510,482

流動負債合計 235,622,985 241,916,934 △ 6,293,949

 ２．固定負債

退職給付引当金 86,855,220 78,690,980 8,164,240

固定負債合計 86,855,220 78,690,980 8,164,240

負債合計 322,478,205 320,607,914 1,870,291

Ⅲ　正味財産の部

 １．指定正味財産

寄付金 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(うち基本財産への充当額) 1,000,000 1,000,000 0

 ２．一般正味財産 784,770,408 746,926,961 37,843,447

(うち基本財産への充当額） 21,951,014 21,951,014 0

(うち特定資産への充当額） 478,000,000 418,000,000 60,000,000

正味財産合計 785,770,408 747,926,961 37,843,447

負債および正味財産合計 1,108,248,613 1,068,534,875 39,713,738



（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 (2,381) (3,573) (△ 1,192)

基本財産受取利息 2,381 3,573 △ 1,192

特定資産運用益 (26,651) (25,855) (796)

特定資産受取利息 26,651 25,855 796

事業収益 (561,035,270) (604,973,964) (△ 43,938,694)

演奏事業収益 560,487,004 604,371,701 △ 43,884,697

入場料収益 267,905,530 295,068,050 △ 27,162,520

出演料収益 286,751,485 303,882,961 △ 17,131,476

広告料収益 2,035,000 3,225,000 △ 1,190,000

商品収益 131,256 238,251 △ 106,995

演奏雑収益 3,663,733 1,957,439 1,706,294

楽器購入資金貸付事業収益 548,266 602,263 △ 53,997

受取補助金等 (1,124,400,000) (1,125,470,000) (△ 1,070,000)

受取国庫補助金 100,000,000 100,670,000 △ 670,000

受取地方公共団体補助金 1,023,000,000 1,023,000,000 0

受取民間補助金 1,400,000 1,800,000 △ 400,000

受取負担金 (115,260,618) (49,690,098) (65,570,520)

受取演奏事業負担金 115,260,618 49,690,098 65,570,520

受取寄付金 (23,680,000) (24,610,000) (△ 930,000)

受取寄付金 23,680,000 24,610,000 △ 930,000

受取企業寄付金 16,430,000 17,810,000 △ 1,380,000

受取個人寄付金 7,250,000 6,800,000 450,000

雑収益 (13,578) (19,311) (△ 5,733)

受取利息 7,413 6,934 479

雑収益 6,165 12,377 △ 6,212

経常収益計 1,824,418,498 1,804,792,801 19,625,697

(2）経常費用

事業費 (1,724,906,866) (1,688,940,112) (35,966,754)

給料手当 830,036,022 825,321,155 4,714,867

臨時雇賃金 19,634,255 19,787,747 △ 153,492

退職給付費用 6,933,200 4,182,860 2,750,340

賞与 36,212,971 29,061,711 7,151,260

賞与引当金繰入額 6,291,897 6,594,131 △ 302,234

法定福利費 121,283,558 116,069,419 5,214,139

福利厚生費 4,454,221 4,447,220 7,001

出演者報酬 285,308,659 310,165,558 △ 24,856,899

旅費交通費 40,177,639 48,939,947 △ 8,762,308

正味財産増減計算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで



科 目 当年度 前年度 増減

通信運搬費 7,914,677 7,608,613 306,064

商品費 12,426 31,793 △ 19,367

減価償却費 5,972,648 10,024,891 △ 4,052,243

消耗什器備品費 4,193,930 4,439,234 △ 245,304

消耗品費 29,351,733 27,971,184 1,380,549

修繕費 5,677,521 3,745,518 1,932,003

広告宣伝費 23,308,489 11,118,376 12,190,113

印刷製本費 13,878,382 15,038,466 △ 1,160,084

光熱水道費 995,546 1,020,155 △ 24,609

賃借料 87,789,190 95,386,868 △ 7,597,678

保険料 8,745,345 8,398,563 346,782

租税公課 6,421,846 8,032,269 △ 1,610,423

諸会費 860,933 859,084 1,849

委託費 110,053,179 101,230,526 8,822,653

支払手数料 15,023,827 14,905,587 118,240

支払負担金 49,946,035 9,588,511 40,357,524

雑費 4,428,737 4,970,726 △ 541,989

管理費 (61,668,284) (66,069,818) (△ 4,401,534)

役員報酬 490,000 550,000 △ 60,000

給料手当 25,869,525 26,529,011 △ 659,486

退職給付費用 1,231,040 3,359,620 △ 2,128,580

賞与 3,041,372 2,651,842 389,530

賞与引当金繰入額 1,081,694 1,289,942 △ 208,248

法定福利費 10,930,327 10,698,517 231,810

福利厚生費 240,705 292,142 △ 51,437

会議費 8,364 12,540 △ 4,176

旅費交通費 239,861 235,672 4,189

通信運搬費 1,619,859 1,555,860 63,999

減価償却費 569,067 1,607,865 △ 1,038,798

消耗什器備品費 541,597 167,252 374,345

消耗品費 2,060,074 1,910,002 150,072

修繕費 319,253 370,798 △ 51,545

印刷製本費 208,677 344,756 △ 136,079

新聞図書費 289,786 281,745 8,041

光熱水道費 135,755 139,110 △ 3,355

賃借料 1,277,297 1,206,830 70,467

保険料 380,000 380,000 0

租税公課 307,825 290,535 17,290

諸会費 568,940 741,080 △ 172,140

委託費 7,536,827 9,085,614 △ 1,548,787

支払手数料 2,587,274 2,352,575 234,699

支払寄付金 100,000 0 100,000

雑費 33,165 16,510 16,655

経常費用計 1,786,575,150 1,755,009,930 31,565,220



科 目 当年度 前年度 増減

評価損益等調整前当期経常増減額 37,843,348 49,782,871 △ 11,939,523

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 37,843,348 49,782,871 △ 11,939,523

　２．経常外増減の部

(1）経常外収益

固定資産売却益 (97,999) (0) (97,999)

楽器売却益 97,999 0 97,999

経常外収益計 97,999 0 97,999

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 97,999 0 97,999

税引前当期一般正味財産増減額 37,941,347 49,782,871 △ 11,841,524

法人税等 97,900 130,000 △ 32,100

当期一般正味財産増減額 37,843,447 49,652,871 △ 11,809,424

一般正味財産期首残高 746,926,961 697,274,090 49,652,871

一般正味財産期末残高 784,770,408 746,926,961 37,843,447

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 785,770,408 747,926,961 37,843,447



(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

音楽芸術普及事業 音楽演奏事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (2,381) (2,381)

基本財産受取利息 2,381 2,381

特定資産運用益 (26,651) (26,651)

特定資産受取利息 26,651 26,651

事業収益 (560,105,270) (930,000) (561,035,270)

演奏事業収益 559,557,004 930,000 560,487,004

入場料収益 267,905,530 267,905,530

出演料収益 285,821,485 930,000 286,751,485

広告料収益 2,035,000 2,035,000

商品収益 131,256 131,256

演奏雑収益 3,663,733 3,663,733

楽器購入資金貸付事業収益 548,266 548,266

受取補助金等 (1,063,480,083) (60,919,917) (1,124,400,000)

受取国庫補助金 100,000,000 100,000,000

受取地方公共団体補助金 962,080,083 60,919,917 1,023,000,000

受取民間補助金 1,400,000 1,400,000

受取負担金 (115,260,618) (115,260,618)

受取演奏事業負担金 115,260,618 115,260,618

受取寄付金 (23,680,000) (23,680,000)

受取寄付金 23,680,000 23,680,000

受取企業寄付金 16,430,000 16,430,000

受取個人寄付金 7,250,000 7,250,000

雑収益 (13,578) (13,578)

受取利息 7,413 7,413

雑収益 6,165 6,165

経常収益計 1,762,568,581 930,000 60,919,917 0 1,824,418,498

（２）経常費用

事業費 (1,724,230,764) (676,102) (1,724,906,866)

給料手当 830,036,022 830,036,022

臨時雇賃金 19,634,255 19,634,255

退職給付費用 6,933,200 6,933,200

賞与 36,212,971 36,212,971

賞与引当金繰入額 6,291,897 6,291,897

法定福利費 121,283,558 121,283,558

福利厚生費 4,454,221 4,454,221

出演者報酬 284,720,887 587,772 285,308,659

旅費交通費 40,177,639 40,177,639

通信運搬費 7,914,677 7,914,677

商品費 12,426 12,426

正味財産増減計算書内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

科     目 法人会計
内部取
引控除

合計



公益目的事業会計 収益事業等会計

音楽芸術普及事業 音楽演奏事業
科     目 法人会計

内部取
引控除

合計

減価償却費 5,972,648 5,972,648

消耗什器備品費 4,193,930 4,193,930

消耗品費 29,351,733 29,351,733

修繕費 5,677,521 5,677,521

広告宣伝費 23,308,489 23,308,489

印刷製本費 13,878,382 13,878,382

光熱水道費 995,546 995,546

賃借料 87,789,190 87,789,190

保険料 8,745,345 8,745,345

租税公課 6,399,846 22,000 6,421,846

諸会費 860,933 860,933

委託費 109,992,139 61,040 110,053,179

支払手数料 15,023,827 15,023,827

支払負担金 49,946,035 49,946,035

雑費 4,423,447 5,290 4,428,737

管理費 (61,668,284) (61,668,284)

役員報酬 490,000 490,000

給料手当 25,869,525 25,869,525

退職給付費用 1,231,040 1,231,040

賞与 3,041,372 3,041,372

賞与引当金繰入額 1,081,694 1,081,694

法定福利費 10,930,327 10,930,327

福利厚生費 240,705 240,705

会議費 8,364 8,364

旅費交通費 239,861 239,861

通信運搬費 1,619,859 1,619,859

減価償却費 569,067 569,067

消耗什器備品費 541,597 541,597

消耗品費 2,060,074 2,060,074

修繕費 319,253 319,253

印刷製本費 208,677 208,677

新聞図書費 289,786 289,786

光熱水道費 135,755 135,755

賃借料 1,277,297 1,277,297

保険料 380,000 380,000

租税公課 307,825 307,825

諸会費 568,940 568,940

委託費 7,536,827 7,536,827

支払手数料 2,587,274 2,587,274

支払寄付金 100,000 100,000

雑費 33,165 33,165

経常費用計 1,724,230,764 676,102 61,668,284 0 1,786,575,150

評価損益等調整前当期経常増減額 38,337,817 253,898 △ 748,367 0 37,843,348

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 38,337,817 253,898 △ 748,367 0 37,843,348



公益目的事業会計 収益事業等会計

音楽芸術普及事業 音楽演奏事業
科     目 法人会計

内部取
引控除

合計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 (97,999) (97,999)

楽器売却益 97,999 97,999

　経常外収益計 97,999 0 0 0 97,999

（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 97,999 0 0 0 97,999

 他会計振替前当期一般正味財産増減額 38,435,816 253,898 △ 748,367 37,941,347

　　他会計振替額 114,863 △ 114,863 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増減額 38,550,679 139,035 △ 748,367 0 37,941,347

　　法人税等 97,900 97,900

　　当期一般正味財産増減額 38,550,679 41,135 △ 748,367 0 37,843,447

 一般正味財産期首残高 746,926,961

　　一般正味財産期末残高 784,770,408

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 1,000,000

　　指定正味財産期末残高 1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 785,770,408

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、

並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１．重要な会計方針

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法
商品・・・先入先出法によっている。

（２）固定資産の減価償却の方法
有形固定資産・・・定率法によっている。
無形固定資産・・・定額法によっている。

（３）引当金の計上基準
賞与引当金・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を

計上している。
退職給付引当金・・・期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

（４）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

特定資産

退職給付引当資産

減価償却引当資産

新規事業準備積立資産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

特定資産

退職給付引当資産

減価償却引当資産

新規事業準備積立資産

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

建物付属設備

楽器

什器備品

商標権

ソフトウェア

合 計 290,165,929 267,052,220 23,113,709

512,400 49,105

減価償却累計額 当期末残高

（単位：円）

587,806,234

（単位：円）

2025年海外公演準備積立資産

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

51,741,350 46,137,743 5,603,607

(499,951,014) (86,855,220)

－

86,855,220 (0) (0) (86,855,220)

1,700,892 904,579 796,313

200,057,668 196,398,206 3,659,462

36,153,619 23,562,587 12,591,032

60,000,000 (0) (60,000,000) －

－22,951,014 (1,000,000) (21,951,014)

180,000,000 (0) (180,000,000) －

27,000,000 (0) (27,000,000)

科 目

78,690,980 8,164,240 0 86,855,220

0 60,000,000 0 60,000,000

27,000,000 0 0 27,000,000

180,000,000 0 0 180,000,000

小 計 496,690,980 68,164,240 0 564,855,220

68,164,240 0

(86,855,220)

合 計 587,806,234 (1,000,000)

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

（単位：円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

小 計 22,951,014 0 0 22,951,014

22,951,014 0 0 22,951,014

2025年海外公演準備積立資産

合 計 519,641,994

科 目 取得価額

463,295

2020年海外公演準備積立資産 211,000,000 0 0 211,000,000

2020年海外公演準備積立資産 211,000,000 (0) (211,000,000) －

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

小 計 22,951,014 (1,000,000) (21,951,014) －

小 計 564,855,220 (0) (478,000,000)



５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

国庫補助金

地方公共団体補助金

受取民間助成金

６．その他資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにするために必要な事項

（１）引当金の明細

賞与引当金

退職給付引当金

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

アフィニス･エチ
ケット

（公財）アフィ
ニス文化財団 500,000 500,000

1,124,400,000 1,124,400,000

音楽公演への助成
（公財）花王芸
術・科学財団 700,000 700,000

(1,400,000) (1,400,000)

芸術活動助成
（公財）朝日新
聞文化財団 200,000 200,000

(100,000,000) (100,000,000)
文化芸術振興費補助金(舞
台芸術創造活動活性化事
業)

（独）日本芸術
文化振興会 100,000,000 100,000,000

公益財団法人東京都交
響楽団運営費補助金 東京都 1,023,000,000 1,023,000,000

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

78,690,980 8,164,240 86,855,220

（単位：円）

(1,023,000,000) (1,023,000,000)

7,884,073 7,373,591 7,373,5917,884,073

合 計



 の状況を明らかにするために必要な事項（1）引当金の明細に記載している。

附 属 明 細 書

1　基本財産及び特定資産の明細
　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記2．基本財産及び特定資産の増減額及びその残
 高に記載している。

2　引当金の明細
　引当金の明細は、財務諸表に対する注記6．その他資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 手元現金 運転資金として 385,125

当座預金

　ゆうちょ銀行郵便振替口座 運転資金として 384,780

普通預金

　みずほ銀行上野支店 運転資金として 214,211,634

　りそな銀行東京公務部 運転資金として 55,917,588

　ゆうちょ銀行 通常貯金 運転資金として 5,668,166

定期預金

　みずほ銀行上野支店 運転資金として 28,300,000

未収金 (独)日本芸術文化振興会に対する未収額 他 助成金、出演料、入場料　他 127,060,708

立替金 チケットシステム座席図作成料　他 公益目的事業・法人管理業務の立替金 310,347

前払金 翌年度事業等に係る前払金 ホール使用料　他 37,421,131

商品 CD、DVD　他 公益目的事業で販売する商品 1,620,438

471,279,917

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　みずほ信託銀行本店 7,151,014

　三菱UFJ信託銀行上野支店 15,800,000

特定資産 退職給付引当資産 普通預金

　みずほ銀行上野支店 26,855,220

定期預金　

　みずほ銀行上野支店 60,000,000

減価償却引当資産 普通預金

　三菱UFJ信託銀行上野支店 7,000,000

定期預金　

　三菱UFJ信託銀行上野支店 20,000,000

新規事業準備積立資産 定期預金　

　みずほ銀行上野支店 180,000,000

2020年海外公演準備積立資産 普通預金

　みずほ銀行上野支店 211,000,000

2025年海外公演準備積立資産 普通預金

　みずほ銀行上野支店 60,000,000

その他固定資産 建物付属設備 台東区上野公園5-45　

　応接室間仕切　他 796,313

楽器 台東区上野公園5-45　

ティンパニ　他 3,659,462

什器備品 台東区上野公園5-45　

　楽譜収納書庫　他 4,073,759

什器備品 台東区上野公園5-45　

　就業システムサーバ　他 8,517,273

商標権 台東区上野公園5-45　

サラダ音楽祭に関する商標権 463,295

保証金 台東区上野公園5-45　

　ETCコーポレート加入保証金 10,000

ソフトウェア 台東区上野公園5-45　

チケットシステム　他 3,308,475

ソフトウェア 台東区上野公園5-45　

　就業システム　他 2,295,132

楽器購入資金貸付金 台東区上野公園5-45　
金管や打楽器等の一部楽器を除く楽員個人所有楽器
購入のための資金貸付金であり、公益目的事業に使
用している。

26,038,753

636,968,696

1,108,248,613

（流動負債）

未払金 日本年金機構　他 公益目的事業・法人管理業務に関する未払い分 55,030,384

未払法人税等 東京上野税務署　他 法人税等 97,900

前受金 チケット購入者 翌年度事業の入場料収益 122,323,970

預り金 源泉所得税　他 源泉所得税、健康保険、厚生年金等の預り金　他 27,900,040

演奏会中止による入場料返還金等 チケット購入者 中止公演のチケット購入者に返還すべき入場料収益 22,897,100

賞与引当金 職員に対するもの 職員に対する賞与の支給に備えたもの 7,373,591

235,622,985

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支給に備えたもの 86,855,220

86,855,220

322,478,205

785,770,408

公益目的事業に使用している。

法人管理業務に使用している。

資産合計

流動負債合計

正味財産

固定負債合計

負債合計

固定資産合計

公益目的事業に使用している。

公益目的事業に使用している。

法人管理業務に使用している。

公益目的事業に使用している。

公益目的事業に使用している。

2020年海外公演に備えて積み立てている資
産であり、特定費用準備資金として管理さ
れている。

公益目的事業会計（75%）・法人会計
（25%）の共用資産として使用している。

職員に対する退職金の支給に備えて積み立
てている。

職員に対する退職金の支給に備えて積み立
てている。

減価償却資産の買い替えに備えて積み立て
ている。

減価償却資産の買い替えに備えて積み立て
ている。

公益目的事業としての新規事業に備えて積
み立てている。

2025年海外公演に備えて積み立てている資
産であり、特定費用準備資金として管理さ
れている。

貸借対照表科目

財産目録
2020年3月31日現在

流動資産合計

公益目的保有財産であり、運用益を公益目
的事業の財源として使用している。



監 査 報 告 書 

公益財団法人 東京都交響楽団 

理事長  近藤 誠一  殿 

令和２年５月２２日 

公益財団法人 東京都交響楽団  

監事   濵田 良廣  ㊞ 

監事   辺士名 厚  ㊞ 

私達は、２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日までの事業年度における理事の職務の執行及

び計算書類等の監査を行った。監査の方法及びその内容と監査意見について次のとおり報告する。 

１．監査の方法及びその内容 

私達は、その職務を適切に遂行するために、理事及び使用人等との意思疎通を図り、情報の収集及び

監査の環境の整備を行い、以下の監査を行った。 

（１）理事の職務の執行の監査ついて 

理事会及びその他の重要な会議に出席し、理事及び使用人等から職務の執行状況についての報告

を受け、必要に応じて説明を求め、業務及び財産の状況を検討した。 

（２）計算書類等の監査について 

会計帳簿並びに関係書類の閲覧、その他必要と思われる監査手続を用いて、事業報告書、計算書

類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討した。 

２．監査意見 

監査の結果、私達の意見は次の通りである。 

（１）理事の職務の執行に関する不正行為または法令もしくは定款に違反する重大な事実はないと認

める。 

（２）事業報告書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく報告しているものと認める。 

（３）計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録は、法人

の財務状態及び正味財産の増減の内容の状況をすべての重要な点において適正に表示しているも

のと認める。 

以 上 
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